
-横浜市会議員（戸塚区選出） 坂本勝司 市政レポート－                        

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
       

 

 

 

 

３０年以上の長きに亘り労働運動や様々な政治活動の拠点として使用してきた「ゆとりうむ

日立」の会館がこの度閉館、解体となります。感謝しつつ解体を見守りたいと思います。 

現在の活動は坂本勝司政務活動事務所（築 95 年ほどの古民家です！） にて行っています

ので、お近くにお越しの際はぜひお立ち寄り下さい。 

〒244-0003  戸塚区戸塚町３８９０   ℡045‐392-7677   Fax045-392-7757 

５月１２日（月）～１３日（火）に掛けて報道された通り、坂本勝司を支援する会の政治資金収支報告書が令和

５年、令和６年の２年分が未提出であり、みなし解散の状態となっていると報道関係からご指摘を頂き、その

事実を確認致しました。 

５月１６日（金）に、未提出の２年分の収支報告を行い、一度解散手続きを行い、その場において再度設立 

届け出し受理して頂きました。 

この度は市民皆様からご付託を頂いている立場からも、ご期待に沿えず、また横浜市会議員への信頼を 

損なうことに対して心から反省致します。この様な事態に至ったことは、すべて私の責任です。 

心からお詫びを申し上げます。 

今後は、事務所内の報告・連絡体制を整え、金銭の透明性、会計の複数チェック体制、何より法令順守の  

徹底を図り、二度とこのようなことがないように努めてまいります。 

引き続き、皆さまのご指導、ご鞭撻を賜ります様宜しくお願い致します。 

横浜市会議員 坂本勝司 

 

 

横浜市会議員（戸塚区選出） 

坂本勝司 市政報告 202５年５月号② 

発行責任者：坂本勝司事務所 

 

 

  

 

＜＜ 政治資金規正法違反の経緯・ご報告とお詫び、今後の体制強化について ＞＞ 

坂本勝司 2025年度 横浜市会 担当委員会 

【常任委員会】 国際・経済・港湾委員会 

【特別委員会】 基地対策特別委員会（副委員長） 

■横浜市会第 2回定例会日程 
 5月 23日（金）本会議（議案関連質疑） 

 5月 28日（水）本会議（一般質問：熊本ちひろ氏登壇） 

 6月   3日（火）常任委員会 

 6月   5日（木）本会議（採決） 

 

 

  

横浜市政レポート 

 

         

 

■会派名変更しました 

民主フォーラム 

 

国民民主党・無所属の会 

※2 月の南区補選より熊本ちひ

ろ議員が加わり、現在 5 名の 

交渉会派として議会活動中！ 

 

横浜市会 

 

  

 

 ■鎌倉市議会議員選挙     トップ当選 

【2025年 4月 20日 投開票】 

国民民主党公認    大石かおり ４,６０４票 
 

 
 



-横浜市会議員（戸塚区選出） 坂本勝司 市政レポート－                        

 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

笠井裕太 

大井町議会議員 

大石かおり 

鎌倉市議会議員 

すだ一行 

藤沢市議会議員 

深作ゆい 

横浜市会議員 

林としお 

川崎市議会議員 

こがゆ康弘 

横浜市会議員 
坂本勝司 

横浜市会議員 熊本ちひろ 

横浜市会議員 
山口翔平 
衆議院神奈川 

第 10区総支部長 

 

西岡義高 

衆議院議員 

深作ヘスス 

衆議院議員 

玉木雄一郎 

国民民主党代表 

かごしま彰宏 
神奈川県参議院 

第一総支部長 

 

 

 


